Testi: Leonardo de Roglerio notaio di Messina, Porrone de Bonincasa, Ottone di Finale, Ido di Chiavari burgense di Messina. — Bonifacio, sotto la loggia della chiesa di S. Maria, 8 ottobre, lunedì, fra nona e vespro.

XXXIX. — Tale pactum et conventum faciunt inter se Guillelmus Clarella ex una parte et Rufinus de Faxolis ex altera videlicet quod dictus Rufinus promittit predicto Guillelmo stare et habitare cum uxore sua in loco suo quem habet ad sanctam Amanciam et laborare et bonificare terras suas quas ibi habet silicet vineam et hortum et salvare et custodire bona fide res suas et specialiter res que exierint de dictis terris et non defraudare de aliqua re preter que licenter possit capere et habere de herbis de orto pro comedendo ipse et eius masnata de ficibus et similiter. Predicta omnia et singula promittit atendere et complere et observare usque ad festum omnium sanctorum proxime venturum. Alioquin penam solidorum centum januinorum ei stipulanti promittit que pena tociens comitatur quociens contra factum fuerit. Rato manente pacto pro pena etc. Et versa vice dictus Guillelmus promittit dicto Rufino dare et solvere ei vel eius nuncio per se vel suum nuncium usque ad predictum terminum lib septem sol. sedecim jan. pro laboratum dictarum terrarum silicet quolibet mense sol. tredecim jan. facto labore mensis si ei necesse fuerit quolibet mense si requisiti fuerint ei vel eius nuncio ab eo vel eius nuncio. Alioquin penam sol. centum ei stipulanti promittit rato manente pacto quod pena tociens comitatur quociens contra factum fuerit. pro pena etc. Inde iusserunt fieri duo instrumenta unius tenoris.

Testes Obertus Archatorius, Bartholomeus Arduinus, Iohannes Quatuoruxores. Actum sub lobia ante ecclesiam Sancte Marie. die quinto novembris intrantis, die veneris, inter nonam et vesperas. M^oCC^oXXXVIII, Ind. XI.

XL. — Raimondo Salinerio riceve da Guglielmo Mangiamontone (Mangiamontone) tanto per cui darà 100 mine di sale per le feste di Pasqua del Signore. Testi Ottone de Murta castellano, Simone de Bargono, Bongiovanni Respetto. In Bonifacio, sotto la loggia della chiesa di S. Maria, 9 novembre, martedì, circa vespro.

C. 9 v°

XLI. — Cum frater Bonifacius fratrum predicatorum plenarie legationis officium in Bonifacio a domino Orlando sedis apostolice legato, et a domino archiepiscopo Januensi sibi haberet concessum, et causa matrimonii verteretur inter Vivenderiam filiam Graciani tabernarii ex una parte, et Petrum Villanum ex altera, predictus frater Bonifacius volens in Corsicam pro suis ortibus negocijs proficisci, causam predicti matrimonii Facio plebano Bonifacii auctoritate qua fungebatur, supradictam causam matrimonii que vertebatur inter predictas partes commisit fine debito terminandam ut posset predictus Facius plebanus de predicta causa cognoscere, et inter predictas partes sententiam diffinitivam profferre, et cum predictus Facius plebanus gravi infirmitate detentus auctoritatem sibi commissam et potestatem a predicto Bonifacio fratrum predicatorum sibi concessam magistro Aprili canonico turritano commisit ut predictus magister Aprilis posset de causa predicti matrimonii cognoscere et inter predictas partes silicet Vivenderiam filiam Graciani, et Petrum Villanum sententiam diffinitivam profferre, et cum predictus vero magister Aprilis canonicus turritanus cognosceret de causa recepit testes et protestaciones a dicta Vivenderia productos, per quos est legitime probatum predictam Vivenderiam quatuordecim annos et novem menses habere, quibus testibus aversa pars nichil obicere voluit neque personas vel eorum dicta reprobare. Item predictus magister Aprilis invenit legitime probatum per instrumentum factum per manum Tealdi notarii, comunis Janue, quod dicta Vivenderia filia Graciani fuerat a Johanne Rubeo desponsata in etate vel circa etatem decem annorum per voluntatem suam et patris sui et amicorum suorum, et in eadem voluntate permansit accipiendi predictum Johannem Rubeum per duos annos et quatuor menses vel circa tempus istud sicut legitime probatur per instrumenta facta per manum notariorum comunis Janue, silicet Tealdi et Thebaldi, quorum tenor talis est. Confitetur Johannes Rubeus filius quondam Johannis Rubei se habuisse et recepisse nomine docium sive pro dotibus uxoris sue Vivenderie filie Graciani tabernarii, libras quadraginta Janue denariorum et quietum et solutum inde ab ea se vocat per dictum Gracianum patrem suum, dantem et solventem nomine ipsius

Vivenderie filie sue. Renuncians excepcioni non numerate pecunie vel non solute sive docium non solutarum, donacionem propter nuptias et nomine antifacti facit ei et donat tantum in suis bonis habitis et habendis quod bene sit valens libras quadraginta Janue, ad habendum et tenendum et quicquid voluerit faciendum pro more et consuetudine civitatis Janue. Et pro predicta dote et antifacto universa omnia sua bona habita et habenda predicto Graciano recipienti pro ea pignori obligat. Testes presbiter Facius ecclesie Sancte Marie, Sardus de Pruno, Jacobus de Vairexio. Actum Bonifacio in domo quam habitat dictus Gracianus et que est Fortileonis de Larcaro et fratris, ultimo die februarii, die martis circa nonam, M^oCC^oXXXIII, Indicione sexta. Secunda sic incipit: Vivenderia filia Graciani coram plebano ecclesie Sancte Marie de Bonifacio et in presencia infrascriptorum testium, videlicet Guarachi de Sancto Laurentio, Simonis Tornelli castellanorum Bonifacii, Enrici Aurie, et Guilielmi Alfardi refutavit Johannem Rubeum qui eam desponsavit, dicens quod modo est minor annorum duodecim, et tunc erat minor dictorum annorum duodecim, quando fuit desponsata a dicto Johanne nec in virum ipsum nullo modo habere vult. Actum Bonifacio in domo ipsius plebani inter nonam et vespas. M^oCC^oXXXVI, die XXIII marcij, Indicione octava. Unde per predicta instrumenta est legitime probatum quod predicta Vivenderia filia Graciani tempore quo dicitur refutasse Johannem Rubeum virum suum habuisse duodecim annos et quatuor menses vel circa illud tempus, unde renunciacionem factam a dicta Vivenderia filia Graciani secundum quod continetur in instrumento facto per manum Thebaldi notarii supradicti, dictus predictus magister Aprilis nullo modo esse valituram, quare predictus magister Aprilis visis et auditis racionibus ab utroque productis, lite legitime contestata secundum quod postulat ordo iuris, et in decretalibus continetur, et iudex de qua re cognoverit de ea pronunciare debet, sentenciando dicit nullum fuisse matrimonium inter predictam Vivenderiam filiam Graciani, et Petrum Villanum cum legitima uxor sit Johannis Rubei, et mulier tam diu est alligata viro suo quam diu vir eius vixerit, quare predictus magister Aprilis pro predictis racionibus superius denotatis absolvit predictam Vivenderiam filiam Graciani a petitione predicti Petri Villani, super predicta causa de cetero silencium imponendo.

Testes Tornellus Ingo Bonifacii castellanus, Daniel de Bisanne, Aldebrandus electus Aiacensis episcopus, frater Johannes Sancti Johannis Janue, Gonarius diaconus et clericus ecclesie Sancti Nicolai, presbiter Johannes ospitalis de Corbo, presbiter Ventura ecclesie Sancti Nicholai. — Actum in ecclesia Sancte Marie de Bonifacio, die X. novembris intrantis, die mercurii, inter nonam et vespas. M^oCC^oXXXVIII, indicione XI.